
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ УЖУ
с . Е т к у л ь

Об утверждении порядка 
сбора и обмена информацией в 
области гражданской
обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера на 
территории Еткульского 
муниципального района

Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», статьи 2 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 
28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской 
Федерации от 24 марта 1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена информацией 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», в целях своевременного оповещения, 
информирования и реагирования предприятий, организаций и служб 
территориального звена муниципального уровня РСЧС Еткульского 
муниципального района об угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Еткульском 
муниципальном районе (далее - Порядок).

2. МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Еткульского 
муниципального района» обеспечить сбор, обработку и обмен информацией в 
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Еткульском 
муниципальном районе, и представление информации в федеральное казенное 
учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления



МЧС России по Челябинской области» в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему постановлению.

3. Отделу общественной безопасности администрации Еткульского 
муниципального района обеспечить сбор, обработку и представление 
информации в соответствии с Приложениями 2 и 3 к настоящему 
постановлению.

4. Рекомендовать главам поселений Еткульского муниципального района 
обеспечить своевременное представление информации в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 
служба Еткульского муниципального района».

5. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава
Еткульского муниципального района



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Еткульского муниципального района
от « O J» / /  2023 г. № i/UVt?

ПОРЯДОК
сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Еткульского муниципального района

1. Настоящий Порядок определяет сроки и формы представления 
информации в области гражданской обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Еткульского муниципального района (далее - информация) при угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также при 
повседневной деятельности.

2. Понятие «чрезвычайная ситуация», употребляемое в настоящем 
Порядке, соответствует понятию, установленному Федеральным законом от 21 
декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера».

3. В зависимости от назначения информация подразделяется на 
оперативную и текущую.

4. К оперативной относится информация, предназначенная для 
оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории Еткульского муниципального района, 
оценке вероятных последствий чрезвычайных ситуаций и принятии мер по их 
ликвидации. Оперативную информацию составляют сведения о факте (угрозе) и 
основных параметрах чрезвычайной ситуации, о первоочередных мерах по 
защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других 
неотложных работ, о силах и средствах, задействованных для ее ликвидации.

5. Информация об угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории Еткульского муниципального района 
представляется в соответствии с критериями информации о чрезвычайных 
ситуациях, установленными приказом Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий.

6. Оперативная информация из сельских поселений Еткульского 
муниципального района, в соответствии с Перечнем оперативных донесений об 
угрозе возникновения, возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Еткульского муниципального района согласно Приложению 2 к 
постановлению администрации Еткульского муниципального района «Об 
утверждении порядка сбора и обмена информацией в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Еткульского



муниципального района» (далее-постановление), предоставляется в 
администрацию Еткульского муниципального района через МКУ «Единая 
дежурно-диспетчерская служба Еткульского муниципального района».

7. К текущей информации Еткульского муниципального района относится 
информация о повседневной деятельности сельских поселений Еткульского 
муниципального района и организаций независимо от их организационно­
правовых форм и форм собственности в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

8. Текущая информация из сельских поселений Еткульского 
муниципального района и организаций, находящихся на территории 
Еткульского муниципального района, представляется в отдел общественной 
безопасности администрации Еткульского муниципального района в 
соответствии с Перечнем плановых донесений согласно Приложению 3 к 
постановлению, а также по дополнительным запросам администрации 
Еткульского муниципального района.

9. Сроки и формы представления текущей информации определяются 
правовыми актами МЧС России, Правительства Челябинской области, 
муниципальными правовыми актами Еткульского муниципального района.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Еткульского муниципального района 
о т «(? / » S /  2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
оперативных донесений об угрозе возникновения, возникновении и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Еткульского
муниципального района

№ п/п Н аим енование
дон есен и я

Кто
представляет

К ом у
предоставляется

П ер и оди ч н ость  и 
сроки  

предоставления  
инф орм ации

Ф орм а
предоставлен ия

(к од)

1 И нф ормация  
(д о н есен и е) об  

у гр озе  
возникновения  

(п р о гн о зе)  
чрезвы чайной  

ситуаци и  (дал ее-  
ЧС)

Руководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
орган и зац и он н о-  
правовы х ф орм  

и форм  
со б ст в ен н о ст и )

Главам
п осел ен и й .

В ф едеральны е  
органы  

испол нител ьн ой  
власти по  

п одч и н ен н ости

Н ем едл ен н о  по 
л ю б о м у  ср едств у  
связи, ч ер ез М КУ  
«Е дин ая д еж у р н о ­

диспетчерская  
сл уж ба  Е ткульского  

м ун ици пал ьного  
рай она» (д а л ее-  

Е Д Д С ), с 
п о сл ед у ю щ и м  
письм енны м  

п одтв ер ж ден и ем  в 
теч ен и е 3 часов с 

м ом ен та  
возникновения ЧС. 

При резком  
изм ен ен и и  

обстан овки -  
н ем ед л ен н о

1/ЧС

Главы поселен и й Главе
м ун ици пал ьного

района
Глава

м ун ици пального
района

В ф едерал ьное  
казенное  

у ч р еж д ен и е  
«Ц ен тр  

управления в 
кризисны х  
ситуаци ях  
Главного  

управления  
М ЧС Р оссии  по 

Ч елябинской  
области (дал ее-  

Ц У К С ).
2 И нф ормация  

(д о н есен и е) о 
факте осн ов н ы х  
парам етров ЧС

Р уководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
о р ган и зац и он н о­
правовы х ф орм  

и ф орм  
собст в ен н о ст и )

Главам
п осел ен и й

В ф едеральны е  
органы  

и спол нительн ой  
власти по  

п одч и н ен н ости

Н ем ед л ен н о , по  
л ю б о м у  ср едств у  

связи, чер ез Е Д Д С  с 
п о сл ед ую щ и м  
письм енны м  

п о д т в ер ж д ен и ем  в 
т еч ен и е  3 -х  ч асов  с 

м ом ен та  
в озникновения ЧС с  

пр едоставл ен ием  
ф о то ­

видеом атериалов  и 
схем ы  ЧС. 
У точн ен и е  
обстан овки  

еж есу т о ч н о  к 6 .3 0  
(м ск ) и 1 8 .3 0 (м ск )  

по состоя н и ю  на 6 .00

2/Ч С

Главы п осел ен и й Главе
м ун ици пального

района
Глава

м ун ици пального
района

В Ц УКС



(м ск ) и 18 .00  (м ск) 
соотв етств ен н о

о
3 Ф отом атериалы  

(видеом атериалы ) 
из района ЧС

Р уководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
о р ган и зац и он н о­
правовы х ф орм  

и форм  
со б ств ен н о сти )

Главам
п осел ен и й

В ф едеральны е  
органы  

исполнительн ой  
власти по 

п одч и н ен н ости

Ч ерез Е Д Д С . В 
теч ен и е 3 часов с 

м ом ента  
возникновения ЧС

П ри л ож ен и е к 
ф ор м е 2/Ч С  

«Ф отом атериалы  
(видеом атер иалы ) 

из района Ч С»

Главы посел ен и й Главе
м ун ици пального

района
Глава

м ун ици пал ьного
района

В Ц У К С

4. Карта района ЧС Руководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
о р ган и зац и он н о­
правовы х ф орм  

и ф орм  
собст в ен н о ст и )

Главам
п осел ен и й

В ф едеральны е  
органы  

испол нительн ой  
власти по  

п одч и н ен н ости

Ч ерез Е Д Д С . В 
теч ен и е 3 часов с 

м ом ента  
в озникновения ЧС

П ри л ож ени е к 
ф орм е 2/Ч С  

«К арта района  
ЧС»

Главы посел ен и й Главе
м ун ици пал ьного

района
Глава

м ун ици пального
района

В Ц У К С

5 С хем а района ЧС Руководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
о р ган и зац и он н о­
правовы х ф орм  

и ф орм  
собст в ен н о ст и )

Главам
п осел ен и й

В ф едеральны е  
органы  

исполнительн ой  
власти по 

п одч и н ен н ости

Ч ерез Е Д Д С . В 
теч ен и е 3 часов с 

м ом ента  
возникновения ЧС

П ри л ож ени е к 
ф ор м е 2/Ч С  

« С хем а  района  
ЧС»

Главы п осел ен и й Главе
м ун ици пального

района
Глава

м ун ици пального
района

В Ц У К С

6 И нф орм ация  
(д о н есен и е) о 

м ерах по защ ите  
населения и 
территорий, 

ведении  
аварийно- 

спасательны х и 
други х  

неотлож ны х  
работ

Руководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
о р ган и зац и он н о­
правовы х форм  

и форм  
со б ст в ен н о ст и )

Главам
поселен и й

В ф едеральны е  
органы  

исполнительн ой  
власти по 

п одч и н ен н ости

Ч ерез Е Д Д С .
П исьм енн о в 

теч ен ии  2 часов с 
м ом ен т  

возникновения ЧС. 
У точ н ен и е  
обстан овки  

еж есу т о ч н о  к 6 .0 0  
(м ск) и 18.00. (м ск)

3/Ч С

Главы посел ен и й Главе
м ун ици пал ьного

района
Глава

м ун ици пал ьного
района

В Ц У К С Ч ерез Е Д Д С . 
П и сьм ен н о  в теч ен и е  

2 ч асов  30  м и нут с 
м ом ента  

возникновения ЧС. 
У точ н ен и е  
обстан овки



еж есу т о ч н о  к 6 .1 0  
(м ск) и 18 .10  (м ск) 

по состоя н и ю  на 6 .0 0  
(м ск ) и 18.00 (м ск) 

соотв етств ен н о .
Ч ерез Е Д Д С . 

П и сьм ен н о в теч ен и е  
3 часов с  м ом ен та  

возн ик новения ЧС. 
У точ н ен и е  
обстан овки  

еж есу т о ч н о  к 6 .2 0  
(м ск) и 18 .20  (м ск) 

по состоя н и ю  на 6 .0 0  
(м ск ) и 18 .00  (м ск) 

соотв етств ен н о

7 И нф орм ация  
(д о н есен и е) о 

силах и 
средствах , 

задействован ны х  
для ликвидации  

ЧС

Р уководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
о р ган и зац и он н о­
правовы х ф орм  

и ф орм  
со б ст в ен н о ст и )

Главам
п осел ен и й

В ф едеральны е  
органы  

испол нительн ой  
власти по  

п одч и н ен н ости

Ч ерез Е Д Д С .
П и сьм ен н о в теч ен и е  

2 часов с м ом ента  
возникновения ЧС. 

У точ н ен и е  
обстановки  

еж есу т о ч н о  к 6 .0 0  
(м ск) и 18 .00  (м ск)

4/Ч С

Главы п осел ен и й Главе
м ун ици пального

района
Глава

м ун ици пал ьного
района

В Ц У К С Ч ерез Е Д Д С . 
П исьм енн о в теч ен и е

2 часов 30  м и нут  с
м ом ен та  

возникновения ЧС. 
У точ н ен и е  
обстановки  

еж есу т о ч н о  к 6 .1 0  
(м ск ) и 18 .10 (м ск) 

по состоя н и ю  на 6 .0 0  
(м ск ) и 18 .00 (м ск) 

соотв етств ен н о . 
Ч ерез Е Д Д С . 

П исьм енн о в теч ен и е
3 часов с м ом ента  

возникновения ЧС.
У точ н ен и е  
обстановки  

еж есу т о ч н о  к 6 .2 0  
(м ск ) и 18.20 (м ск) 

по состоя н и ю  на 6 .0 0  
(м ск ) и 18 .00  (м ск) 

соотв етств ен н о
8 Д оп олни тельн ы е

докум енты
Р уководители  
организаций  

(н езав и си м о от  
орган и зац и он н о- 
правовы х ф орм  

и ф орм  
со б ств ен н о сти )

Главам
п осел ен и й

П исьм енн о в 
теч ен ии  4 часов с 

м ом ента  
возникновения ЧС  

(или в соответствии  
с зап р осом ). 
У точ н ен и е  
обстановки  

еж есу т о ч н о  к 0 6 .3 0  
(м ск ) и 18 .3 0  (м ск) 

по состоя н и ю  на 6 .0 0  
(м ск) и 18 .00  (м ск)

Главы поселен и й Главе
м ун ици пал ьного

района
Глава

м ун ици пального
района

В Ц У КС



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Еткульского муниципального района 
от « / ^ » / /  2023 г.

Перечень
плановых донесений сельских поселений, входящих в состав Еткульского 

муниципального района и организаций (независимо от организационно­
правовых форм собственности) находящихся на территории Еткульского

муниципального района

№
п/п

Н аим енование
организации

п редоставляю щ ей
д о н есен и е

Н аим енован ие д о н есен и й П ер и оди ч н ость  и сроки  
предоставлен ия

Ф орм а
пр едоставл ен ия

(к од)
инф орм ации

1 2 Л 4 5

А дм и ни страц ии  
сельских посел ен и й

М атериалы  и еж егодн ы й  
государственн ы й док л ад  о  

состояни и  защ иты  населения и 
территорий о т  чрезвы чайны х  

ситуаций (дал ее-Ч С )

Е ж егодн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляю тся к 20  
декабря

В соответствии  с 
еж егодн ы м и  

м етоди ческ им и  
реком ен дац иям и

С веден ия о б  объектах  
хозяй ств ен н о-п и тьев ого  

в од осн абж ен и я

Е ж его дн о  по состоя н и ю  
на 1 декабря. 

П редставляю тся к 2 0  
ноября

5/И Т М  ГО

Д о н есен и е  о  загрязн ен ны х  
неф тью  и неф теп р одук там и  

тер ри тор иях и водны х  
объектах , сп о со б н ы х  привести  

к возн ик новению  ЧС, 
связанны х с  разливам и неф ти  

и н еф тепр одуктов

Е ж его дн о  по  состоя н и ю  
на 1 октября. 

П редставляется к 20  
ноября

1/ЛП ЧС (H )

Д о н есен и е  о  создан и и , 
наличии, испол ьзован ии  и 

восп ол н ен и и  в органах  
м естн ого  сам оуправления  

р езервов  материальны х  
р есур сов  для ли квидации ЧС  
п р и р одн ого  и тех н о ген н о го  

характера

Еж еквартально. 
П редставляется к 1 - му  

числу м есяца, 
сл ед у ю щ его  за  отчетны м  

пери одом

З/РЕ З ЧС

О тчет о создан и и  стр ахов ого  
ф он да док ум ен тац и и  на 

объекты  повы ш енн ого  риска, 
объекты  систем  

ж и зн ео б есп еч ен и я  населения  
и м ассо в о го  пребы вания  

л ю дей

Е ж еквартально. 
П редставляется по  

состоя н и ю  на 5 - е  число  
п о сл ед н его  месяца  

квартала

1/С Ф Д

Д о н есен и е  о б  организаци и  и 
итогах подготовк и населения  

в области  защ иты  от  
чрезвы чайны х ситуаци й  и 

граж данской оборон ы  за год

Е ж егодн о. 
П редставляется к ноября

1/ОБУЧ

Д о н есен и е  о  силах и ср едств ах  
при п р охож ден и и  пол оводья

Е ж егодн о . 
П редоставляется к 2 5 -м у  

февраля.

3/М

Д о н есен и е  о п р охож ден и и  
п оловодья (и тогов ое)

Е ж его дн о . 
П редставляется к 1 июля

4/М



И нф орм ация о  наличии и 
состоя н и и  обы чны х  

захор он ен и й  
(скотом огил ьни ков) и 

сибир язвенн ы х захор он ен и й

Е ж ег о дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется в 1 
февраля.

С веден ия о  п р ов еден н ой  
проф илактической  

дея тел ьн ости  по  
п р ед у п р еж д ен и ю  пож аров в 

ж илье

Е ж еквартально. 
П редставляю тся к 2 5 -м у  
числу п о сл ед н его  м есяца  

в квартале

1/П Р О Ф -Д

2. У правление
образования

адм инистрации
Е ткульского

м ун ици пального
района,

образовательны е
уч реж дени я

Д о н есен и е  о б  организации и 
итогах подготовки населения  

в области  защ иты  от  
чрезвы чайны х ситуаци й и 

граж данской оборон ы  за год

Е ж егодн о. 
П редставляется к 1 

ноября

1/ОБУЧ

J. Ф ин ансовое
управление

адм инистрации
Е ткульского

м ун ици пального
района

Д о н есен и е  о  создан и и , 
наличии испол ьзован ии  и 

воспол н ен ии  резервов  
ф инансовы х р есу р со в  для 

ликвидации ЧС п р и р одн ого  и 
т ех н о ген н о го  характера

Е ж еквартально. 
П редставляется к 1 -м у  

числу м есяца, 
сл ед у ю щ его  за  отчетны м  

п ер и одом

З/Р Е З ЧС

Д ок л ад  о  состояни и  
граж данской оборон ы

Е ж егодн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 20  
декабря.

2 /Д У  с 
прилож ени ям и 1 

и 2 (в 
соотв етств и и  с  

еж егодн ы м и  
м етоди ческ и м и  

р еком ен дац иям и)

4. У чреж дени я
здр авоохранени я

Е ткульского
м ун ици пального

района

Д о н есен и е  об  о б есп еч ен н о сти  
неш татны х аварийно- 

спасательны х ф орм и рован ий , 
р абоч и х и сл уж ащ и х  

м едици нски м  им ущ еством

Е ж егодн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 20  
декабря

1/М БЗ

Д о н есен и е  о состояни и  
служ бы  м едици ны  катастроф

Е ж егодн о . 
П редставляется к 15 

декабря

2 /М Б З

Д ок л ад  о  состояни и  
гр аж дан ск ой  оборон ы

Е ж ег о дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 20  
декабря

2 /Д У  с 
п р ил ож ени ям и 1 

и 2 (в 
соотв етств и и  с 

еж егодн ы м и  
м етоди ческ и м и  

р еком ен дац иям и)
Д о н есен и е  о  состав е  сил и 

средств  постоянн ой  
готовности

П редставляю тся два раза  
в го д  к 5 ию ля и 20  

декабря

1/СИС

С ведения о б  о б есп еч ен н о сти  
объектов  резервны м и  
источникам и питания

Е ж егодн о. 
П редставляю тся к 25  

декабря

1/М

5. О тдел развития  
сел ьск ого  хозяйства  

и экологии  
адм инистрации  

Е ткульского  
м ун ици пального  

района

И нф орм ация о  наличии  
ж и в отн ов одч еск и х  

предприятий

Е ж егодн о  по состоян и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 1 
февраля

8/М

6. О рганизации
(предприятия)

различны х

Д ок л ад о  состояни и  
граж данской оборон ы

Е ж ег о дн о  по состоя н и ю  
на 1 января.

Е ж ег о дн о  по  
со сто я н и ю  на 1 

января.



о р ган и зац и он н о­
правовы х ф орм  и

П редставляется к 20  
декабря

П редставляется к 
20  декабря

ф орм  собств ен н ости , 
находящ ихся на 

территории  
Е ткульского  

м ун ици пального

М атериалы  в еж егодны й  
государственн ы й д ок л ад  о 

состояни и  защ иты  населен ия и 
территорий от  чрезвы чайны х  

ситуаций (дал ее-Ч С )

Е ж его дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляю тся к 20  
декабря

В соответствии  с 
еж егодн ы м и  

м етоди ческ им и  
реком ендациям и

района Д о н есен и е  о  наличии сил  
ради аци онной  и хим ич еской  

защ иты

Е ж его дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляю тся к 20  
декабря

1/РХ З

О наличии вооруж ени я и 
средств  р ади аци онной , 

х и м ич еской  и би ол оги ч еск ой  
защ иты  на объектах  

эконом ики

Е ж его дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 20  
декабря

З/Р Х З

Д о н ес ен и е  об  
ук ом плектованн ости  

специал истам и и 
о б есп еч ен н о сти  лабораторны м  

о б о р уд ов ан и ем  и приборам и  
у ч р еж д ен и й  систем ы  

набл ю дени я и л абор атор н ого  
контроля

Е ж егодн о. 
П редставляется к 1 

декабря

1/С Н Л К

Д о н есен и е  о планировании  
м ероприятий по  

п р ед у п р еж д ен и ю  и 
ликвидации разливов неф ти и 

н еф тепр одуктов

Е ж его дн о  по состоя н и ю  
на 1 октября. 

П редставляется к 20  
ноября

1/П М Ч С  (Н )

Д о н есен и е  о наличии сил и 
средств  для ли квидации  

разливов неф ти и 
н еф тепр одуктов

Е ж ег о дн о  по состоя н и ю  
на 1 октября. 

П редставляется к 20  
ноября

1/СЧ С (Н )

Д о н есен и е  о  состав е  сил и 
средств  постоянной  

готовности

П редставляется два  раза  
в го д  к 5 ию ля и 20  

декабря

1/СИ С

О тчет о создан и и  стр ахов ого  
ф онда док ум ен тац и и  на 

объекты  повы ш енн ого  риска, 
объекты  систем  

ж и зн ео б есп еч ен и я  и 
м ассов ого  пребы вания л ю д ей

Е ж еквартально. 
П редставляется по  

состоя н и ю  на 5-е  число  
п осл ед н его  м есяца  

квартала

1/С Ф Д

С ведения о ср едств ах  связи, 
оповещ ен ия и инф орм атики на 

потенц иальн о опасны х  
объектах

Д ва раза в год. 
П редставляю тся к 20  
ию ня и к 15 ноября

5/связь

Д о н есен и е  по со зд а н и ю  
локальны х систем  оповещ ен ия  

на потенц иальн о опасны х  
объектах

Д ва раза в год. 
П редставляю тся к 20  
ию ня и к 15 ноября

1/ЛСО

Д о н есен и е  о  си л ах и ср едств ах  
при п р о х о ж ден и и  половодья

Е ж егодн о. 
П редоставляется к 25  

февраля

3/М

И нф орм ация о  х о д е  
разработки планов повы ш ения  

защ ищ енности  критически  
важ ны х объектов

Д ва раза в год. 
П редставляю тся к 1 июля 

и 1 декабря

1/К В О

7. П редприятия  
Е ткульского  

м ун ици пального  
района и м ею щ и е

С ведения о наличии защ итны х  
со о р у ж е  н и й граж дан с ко й 

оборон ы

Е ж егодн о  по состоя н и ю  
на 11 января. 

П редставляю тся к 20  
ноября

1/ИТМ  ГО



защ итны е
сооруж ен и я

Д ок л а д  о  х о д е  строител ьства  
защ итны х со о р у ж ен и й  
граж данской оборон ы

2 ,3 ,4  кварталы. 
П редоставляю тся ко 2 -м у  

числу м есяца, 
сл ед у ю щ его  за  отчетны м  

кварталом

3/И Т М  ГО

Д о н есен и е  о б  о б есп еч ен н о сти  
неш татны х аварийно- 

спасательны х ф орм и рован ий , 
рабоч их (сл уж ащ и х) и 
населения средствам и  

ради ац и он н ой  и хим ич еской  
защ иты

Е ж ег о дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 5 
февраля

2 /Р Х З

О наличии уч р еж д ен и й  
специал ьной  обработк и

Е ж его дн о  по состоя н и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 14 
декабря

4 /Р Х З

Д о н есен и е  о б  о б есп еч ен н о сти  
неш татны х аварийно- 

спасательны х ф орм и рован ий , 
р абоч и х и сл уж ащ и х  

м едици нски м  им ущ еством

Е ж его дн о  по состоян и ю  
на 1 января. 

П редставляется к 15 
декабря.

1/М БЗ

С веден ия о б  осн ащ ен н ости  
аварийно-спасател ьны х  

ф орм и рован ий , пож ар но-  
спасател ы 1 ы х подр аздел ен  и й 

сн а р я ж ен и ем ,т ех н и к о й ,  
средствам и защ иты  

спасател ей , приборам и  
контроля в оздуш н ой  среды , 

ин ж ен ер ной  и автом обил ьной  
техн ик ой . С ведения о  

ч ислен ности  аварийно- 
спасательны х ф орм и рован ий в 

состав е д еж у р н о й  см ены

Е ж его дн о . 
П редставляю тся к 15 

декабря

1/АСФ

Р еестр организации  
со зд а ю щ и х  неш татны е  
аварийно-спасател ьны е  

ф орм ирования

Е ж егодн о . 
П редоставляется  к 25  

марта

Ф № 5

Д о н есен и е  о б  осн ащ ен и и , 
уком пл ектованн ости  сил  
Н А С Ф  личны м составом , 

техн ик ой  и табельны м  
оруж и ем

Е ж егодн о . 
П редоставляется к 5 

ноября

1/ОРГ

Д о н есен и е  о  ф инансировании  
и п о д г о т о в к е(о б у ч ен и и )  

ли чн ого состава спасательны х  
сл у ж б  и Н АСФ

Д ва раза в год. 
П редоставляется к 20  

ию ня и 2 0  ноября

1/П Ф -ГО

9. О рганизации  
отн есен н ы е к 

категориям по  
граж данской об о р о н е

П еречень организаци й, 
отн есен н ы х к категориям  по  

граж данской о б о р о н е

Е ж ег о дн о  по  состоян и ю  
на 1 января. 

П редоставляется к 20  
декабря

1/ОРГ


